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Obec Habřina 
Zastupitelstvo obce Habřina 
 

Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Hab řina, 

konaného 24. listopadu 2010 od 18 hodin 
 

Přítomni: 
Zastupitelé: dle prezenční listiny (viz příloha č. 1 zápisu) 
Občané: dle prezenční listiny (viz. příloha č. 3 zápisu) 
 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva  
 
Zasedání zastupitelstva obce Habřina (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:05 hodin dosavadní starostkou obce paní Zdeňkou Sehnoutkovou (dále jako 
„předsedající“). 
 
Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění, bylo 
členům zastupitelstva předáno již před konáním ustavujícího zasedání. 
 
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo svoláno řádně v souladu s § 91, 
odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Informace podle § 93 odst. 1) zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Habřina zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní a současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 
desce“. 
 
Předsedající dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha č. 1) konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 
7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je dle § 92 odst. 3) zákona o obcích 
usnášeníschopné. 
 

2. Složení slibu členy zastupitelstva 
 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné 
členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 
následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 
zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 
svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném 
archu (příloha č. 2).  
 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
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3. Určení ověřovatel ů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhla určit ověřovatelkou zápisu paní Veroniku Chládkovou a 
zapisovatelkou Mgr. Hanu Vránovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Hab řina ur čuje ov ěřovatelkou zápisu paní Veroniku 
Chládkovou a zapisovatelkou Mgr. Hanu Vránovou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 

4. Schválení programu: 
 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou  členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Hab řina schvaluje následující program ustavujícího 
zasedání: 
 
I) Volba starosty a místostarosty  
• určení počtu místostarostů 
• určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
• určení způsobu volby starosty a místostarosty 
• volba starosty 
• volba místostarosty 
 
II) Zřízení finan čního a kontrolního výboru 
• určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
• volba předsedy finančního výboru 
• volba předsedy kontrolního výboru 
• volba členů finančního výboru 
• volba členů kontrolního výboru 
 
III) Rozhodnutí o odm ěnách za výkon funkcí neuvoln ěných členů 

zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích)  
 
IV)   Diskuse 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.  
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Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 
Bod I programu - volba starosty a místostarosty:  
 
• Určení počtu místostarost ů:  
 
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné 
návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
vzneseno nebylo. 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Hab řina schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Předsedající dále navrhla, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako 
neuvolněná. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Hab řina ur čuje, že pro výkon funkce starosty obce nebude 
člen zastupitelstva dlouhodob ě uvoln ěn. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
• Určení způsobu volby starosty a místostarosty:   
 
Předsedající konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 
a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit 
zastupitelstvo. Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k přednesení návrhů na 
změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 
 
Předsedající dále upozornila, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, 
případně po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. 
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž 
po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.  
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Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Hab řina schvaluje ve řejný zp ůsob volby starosty a 
místostarosty postupem uvedeným p ředsedajícím.   
 
Výsledek hlasování:   Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 
• Navrhování kandidát ů na funkci starosty a volba starosty:   
 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly 
podány následující návrhy: předsedající navrhla zvolit do funkce starosty Mgr. Hanu 
Vránovou; členka zastupitelstva paní Veronika Chládková navrhla zvolit do funkce 
starosty pana Václava Skořepu ml. 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Hab řina volí starostou Mgr. Hanu Vránovou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 4. Proti 3. Zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 
• Navrhování kandidát ů na funkci místostarosty a volba místostarosty:   
 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. 
Byly podány následující návrhy: členka zastupitelstva Hana Vránová navrhla zvolit do 
funkce místostarosty paní Petru Runkasovou; člen zastupitelstva pan Václav Marek 
navrhl zvolit do funkce starosty pana Václava Skořepu ml. Před hlasováním byla 
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Hab řina volí místostarostkou paní Petru Runkasovou. 
Výsledek hlasování:   Pro 4. Proti 3. Zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
 
Bod II programu - Z řízení finan čního a kontrolního výboru:  
 
• Zřízení výbor ů a určení počtu jejich členů:  
 
Předsedající informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor dle § 117 odst. 
2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích, neboť funkční období výborů předchozího 
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo 
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určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), 
přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o 
obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze 
předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). 
Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, 
tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na 
obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, 
přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Hab řina zřizuje finan ční výbor a kontrolní výbor. Oba 
výbory budou t říčlenné. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.  

 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
 

• Volba p ředsedy finan čního výboru:   
 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
finančního výboru. Byl podán následující návrh: členka zastupitelstva Hana Vránová 
navrhla zvolit do funkce předsedy finančního výboru pana Jiřího Hlaváčka. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Hab řina volí p ředsedou finan čního výboru pana Ji řího 
Hlaváčka. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 4. Proti 1. Zdrželi se 2.  
 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
 

• Volba p ředsedy kontrolního výboru:   
 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
kontrolního výboru. Byl podán následující návrh: členka zastupitelstva Hana Vránová 
navrhla zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pana Václava Marka. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
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Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Hab řina volí p ředsedou kontrolního výboru pana Václava 
Marka. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
 
• Volba členů finan čního a kontrolního výboru:   
 
Předsedající navrhla zvolit členy finančního a kontrolního výboru na nejbližším 
zasedání. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Hab řina odkládá volbu členů kontrolního a finan čního 
výboru na nejbližší zasedání. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod III programu – Rozhodnutí o odm ěnách za výkon funkcí neuvoln ěných 
členů zastupitelstva:  
 
Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 
zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši 430,-
Kč, a to ode dne 25. listopadu 2010. Předsedající navrhla též měsíční odměnu za 
výkon funkce starosty a místostarosty obce (§ 77 odst. 2 zákona o obcích). Před 
hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce 
neuplatnili žádná stanoviska. 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Hab řina v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona  o 
obcích stanoví odm ěnu za výkon funkce neuvoln ěného člena zastupitelstva 
obce ve výši 460,- K č měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 25. 
listopadu 2010 a v p řípadě náhradníka ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva, jehož se zú častnil. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
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Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Hab řina v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona  o 
obcích stanoví odm ěnu za výkon funkce místostarostky jako neuvoln ěné 
členky zastupitelstva obce ve výši 11 430,- K č měsíčně. Odměna bude 
poskytována ode dne 25. listopadu 2010. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 4. Proti 1. Zdrželi se 2.  
 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Hab řina v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona  o 
obcích stanoví odm ěnu za výkon funkce starostky jako neuvoln ěné členky 
zastupitelstva obce ve výši 13 050,- K č měsíčně. Odměna bude poskytována 
ode dne 25. listopadu 2010. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 3.  
 
Usnesení č. 14 bylo schváleno.  
 
Předsedající dále navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s 
§ 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, v platném znění, poskytována odměna za výkon funkce 
předsedy výboru zastupitelstva ve výši 880,- Kč, a to ode dne 25. listopadu 2010 (§ 
77 odst. 2 zákona o obcích). Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce 
podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska. 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Hab řina v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona  o 
obcích stanoví odm ěnu za výkon funkce p ředsedy výboru zastupitelstva ve 
výši 880,- K č měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 25. listopadu 2010. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 
Předsedající dále navrhla, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) 
zákona o obcích určilo, že v případě souběhu odměn za výkon funkce neuvolněným 
členem zastupitelstva obce budou takovému členovi zastupitelstva obce poskytovány 
odměny až do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce. 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Hab řina v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcí ch 
stanoví, že p ři soub ěhu výkonu n ěkolika funkcí se odm ěna neuvoln ěnému 
členovi zastupitelstva obce poskytne jako sou čet zastupitelstvem stanovených 
odm ěn za jednotlivé funkce. 
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Výsledek hlasování:   Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 
 
Bod IV programu – Diskuse  
 
• Hana Vránová poděkovala dosavadní paní starostce, paní místostarostce a 

zastupitelstvu za činnost pro obec během předchozího volebního období, 
požádala občany obce o podporu a spolupráci a nastínila základní cíle nového 
zastupitelstva. 

• Pan Václav Skořepa ml. vznesl dotaz na výši odměny za výkon funkce 
místostarosty v obci Smiřice, která je dle jeho informací nižší než výše odměny 
místostarostky v Habřině. Na tento dotaz odpověděla dosavadní paní starostka 
tak, že bez znalosti tamních podmínek není možné tuto informaci adekvátně 
reagovat. 

• Pan Podmanický vznesl dotaz na pana Skořepu ml., jak vysokou odměnu pobíral 
on po dobu jeho výkonu funkce starosty. Na to pan Skořepa ml. odpověděl 
číselným výčtem. 

• Pan Klusoň poděkoval všem předchozím starostům a starostkám, kteří v minulosti 
v obci působili a ocenil jejich práci. Vyzval občany obce k podpoře nového 
zastupitelstva a ke spolupráci s nimi a upozornil na to, že zastupitelé rozhodují 
nejen o dobrých, ale i o špatných věcech, při čemž potřebují podporu občanů. 

• Paní Petra Runkasová uvedla, že si váží toho, že žije v Habřině. Za „Habřiňáky“ 
je nutné považovat všechny – ať rodáky, či přistěhované. Volby ukázaly, že je o 
dění v obci zájem. Habřina byla dříve semknutá a věří, že tak tomu opět za 
pomoci občanů obce bude. Věří, že nově zvolená starostka bude mít na 
obyvatele obce „neutrální pohled“. Zastupitelstvo musí být team pracující pro 
obec, proto bylo zvoleno. Zastupitelstvo je připraveno naslouchat a řešit problémy 
hned.  

• Pan Jiří Sehnoutka upozornil na skutečnost, že zastupitelstvo zatím jako team 
nepůsobí, ale přesto mu přeje mnoho úspěchů. 

• Paní Zdeňka Sehnoutková připomněla, že zasedání zastupitelstva jsou veřejná a 
vyzvala k účasti na prosincovém zastupitelstvu. Stejně tak je samozřejmé, že se 
zasedání zúčastní všichni nově zvolení zastupitelé.  

 
 
Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin. 
 
 
Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina zastupitelů 
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
3) Prezenční listina občanů 
4) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 29. listopadu 2010 
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Zapisovatelka: Hana Vránová 
 
 
 
Ověřovatelka:             Veronika Chládková dne ........................................... 
 

           
 
Starostka:                    Hana Vránová   dne ........................................... 
 

 
 
 

Razítko obce: 
 

 
 
 


